ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022г. № 41/289

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмот-
рения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в
муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный решением Го-
родской Думы города Усть-Илимска от 30.06.2021г. № 26/159

Руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муници-

пальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской

Думы города Усть-Илимска от 30.06.2021г. № 26/159, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 4 после слов «общественные объединения или их

структурные подразделения,» дополнить словами «социально ориентированные

некоммерческие организации,»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае выдвижения инициативного проекта инициативной группой

граждан письменный документ, предусмотренный пунктом 5 настоящего По-

рядка подписывается собственноручно каждым членом инициативной группы с

указанием даты подписания и фамилии, имени, отчества (последнее при нали-

чии).»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае выдвижения инициативного проекта общественным объеди-

нением или его структурным подразделением, социально ориентированной не-

коммерческой организацией, осуществляющими деятельность на территории

муниципального образования, в отношении которого осуществлена государ-

ственная регистрация, письменный документ, предусмотренный пунктом 5

настоящего Порядка, должен содержать полное наименование общественного

объединения или его структурного подразделения, социально ориентированной

некоммерческой организации, и должен быть подписан в соответствии с уста-

вом общественного объединения, социально ориентированной некоммерческой

организации руководителем постоянно действующего руководящего органа

общественного объединения или его структурного подразделения, социально

ориентированной некоммерческой организации, с проставлением печати, обще-

ственного объединения или его структурного подразделения, социально ориен-

тированной некоммерческой организации (при наличии).

Общественное объединение, социально ориентированная некоммерческая

организация, выдвигающее (ая) инициативный проект, к письменному доку-

менту прикладывает копию свидетельства о государственной регистрации со-

ответствующего(ей) общественного объединения, социально ориентированной

 2

некоммерческой организации. Структурное подразделение общественного объ-

единения, социально ориентированной некоммерческой организации, выдвига-

ющее инициативный проект, прикладывает также копию свидетельства о своей

государственной регистрации. Общественное объединение или его структурное

подразделение, социально ориентированная некоммерческая организация вы-

двигающие инициативный проект, к письменному документу, предусмотрен-

ному пунктом 5 настоящего Порядка, прикладывают копию своего устава, за-

веренную руководителем постоянно действующего руководящего органа, об-

щественного объединения или его структурного подразделения, социально

ориентированной некоммерческой организации.»;

4) абзац второй пункта 24 изложить в следующей редакции:

«При проведении сбора подписей граждан инициативный проект считает-

ся поддержанным гражданами, если в его поддержку собраны подписи граж-

дан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории

(части территории, на которой предполагается реализация инициативного про-

екта) муниципального образования, из расчета 50 тыс. рублей планируемого

объема расходов инициативного проекта на 1 человека, но не менее 10 чело-

век.»;

5) пункт 34 признать утратившим силу;

6) в пункте 35 слово «Комиссией» заменить словами «отделом Админи-

страции»;

7) в абзаце первом пункта 36 слово «Комиссия» заменить словами «Отдел

Администрации»;

8) в пункте 37 слово «Комиссия» заменить словом «Администрация»;

9) в абзаце первом пункта 38 слова «Комиссия принимает» заменить сло-

вами «распоряжением Администрации принимается»;

10) абзац первый пункта 39 изложить в следующей редакции:

«Решение об отказе в поддержке инициативного проекта принимается в

одном из следующих случаев:»;

11) пункт 40 признать утратившим силу;

12) в пункте 41, абзаце первом пункта 42 слово «Комиссия» заменить

словом «Администрация»;

13) в абзаце первом пункта 45 слово «Комиссией» заменить словом «Ад-

министрацией».

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина